MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 215, DE 26 DE MAIO DE 2017.

Nomeia a Comissão Julgadora das propostas de

criação de novos cursos de graduação pós-BC&T

em áreas correlatas à Ciência e Tecnologia da Vida

e da Saúde na UFABC - Edital nº 45/2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a Comissão Julgadora para o exame das propostas de criação de

novos cursos de graduação pós-BC&T em áreas correlatas à Ciência e Tecnologia da Vida e da

Saúde na UFABC, de acordo com o Item 5 do Edital nº 45/2017, publicado no Boletim de

Serviço da UFABC nº 634, de 10 de março de 2017, páginas 12 a 17.

Art. 2º  Designar os seguintes membros, sob a presidência da primeira, para a sua

composição:

I- Daniele Ribeiro de Araújo, docente da UFABC, indicada pela ProPG;

II- Maria Lúcia Zaidan Dagli, docente externa à UFABC, indicada pela

Reitoria;

III- Thiago Falda Leite, representante da comunidade externa, indicado pela

Reitoria;

IV- Tatiana Lima Ferreira, docente da UFABC, indicada pela ProGrad;

V- Anapatrícia Morales Vilha, docente da UFABC, indicada pela ProPes;

VI- João Rodrigo Santos da Silva, docente da UFABC, indicado pela ProEC;

VII- Pedro Galli Mercadante, docente da UFABC, coordenador do BC&T;

VIII- Maria Isabel Mesquita Vendramini Delcolli, servidora técnico-

administrativa da UFABC, indicada pelo ConsUni;

IX- Elizabeth Teodorov, docente da UFABC, conselheira do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da UFABC, indicada pela Reitoria;

X- Leonardo Santos Salles Varallo, discente de graduação da UFABC, indicado

pelo ConsUni;

XI- Lindomar Albuquerque, discente de pós-graduação da UFABC, indicado

pelo ConsUni.

Boletim de Serviço nº 654 - 30 de maio de 2017 Página 9